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Remissvar: Stärkt konsumentskydd på 

kreditmarknaden 

 

Finansförbundet har av Finansdepartementet bjudits in att lämna synpunkter på förslagen 

i promemorian Stärkt konsumentskydd på kreditmarknaden (Dnr 2024/01078). Vi är 

Sveriges största fackliga organisation inom bank- och finansbranschen med runt 26 000 

yrkesverksamma medlemmar.  

Finansförbundet arbetar för en hållbar finansbransch med ansvarstagande och seriösa 

företag som bidrar till samhällsnytta. Vi välkomnar därför reglering som medverkar till 

detta. Samtidigt är finansbranschen en redan hårt reglerad bransch, vilket innebär att 

ytterligare reglering behöver vara väl avvägd och motiverad. 

I promemorian lämnas förslag om att lagen om viss verksamhet med konsumentkrediter 

ska upphävas. Samtidigt föreslås att det ska krävas tillstånd att driva bank- och 

finansieringsrörelse för att lämna eller förmedla lån till konsumenter. Snabblåneföretag 

och andra företag som vill fortsätta att driva verksamhet med konsumtionslån behöver 

därmed ansöka om sådant tillstånd. Förslaget innebär en ökad regelbörda samt att 

konkurrensen på konsumentkreditmarknaden i viss mån inskränks. Detta motiveras dock 

av behovet att motverka överskuldsättning.  

De senaste åren har konsumtionskrediterna vuxit snabbt i takt med att den tekniska 

utvecklingen har ökat tillgängligheten. Den snabba åtkomsten till lån över internet och sms 

har bidragit till att skapa osunda konsumtionsmönster och överskuldsättning, ofta bland 

yngre och personer med lägre inkomster. Utöver samhällsekonomiska konsekvenser leder 

denna överskuldsättning till ett stort personligt lidande. 

Finansförbundets hållning är att allt arbete i den finansiella sektorn ska präglas av hög etik 

gentemot kunden och bidra till sektorns goda anseende. En förutsättning för detta är att 

finansanställda ges goda förutsättningar att genomföra kundmöten som präglas av 

professionalism, öppenhet, integritet, kompetens och omsorg om kundens behov och 

ekonomi. Finansförbundets uppfattning är att den reglering som gäller för vanliga 

kreditinstitut ger bättre förutsättningar för en sådan kundrelation. Det är därmed 

motiverat att upphöra med en särreglering för verksamhet med konsumentkrediter som är 

mindre betungande än för vanliga kreditinstitut. Finansförbundet tillstyrker därför 

förslagen i promemorian. 

 

 

Ulrika Boëthius    Elsa Engström  
 

Förbundsordförande Finansförbundet   Föredragande 


